
COMUNE DI ALI ' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. , del

OGGETTO: ELEZIONI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI
ALL'ITALIA DEL 25 MAGGIO 2014.
Delimitazione e assegnazione spazi destinati alla propaganda elettorale.

L'anno duemilaquattordici, addi t/£x7r<9~n & del mese di LtJ alle ore
, 25" in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X

X

X

Assenti

*
•v

Assenti: >> I K U 2 t O

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E» APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot n 772-S del 24.4.2014

OGGETTO: Elezioni membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 Maggio 2014.
Delimitazione e assegnazione spazi destinati alla propaganda elettorale.

Proponente: SINDACO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2014, pubblicato sulla GURI-serie
generale n. 64 del 18 marzo 2014, con cui sono stati convocati per domenica 25 Maggio 2014 i
comizi per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

RICHIAMATA la propria precedente deliberane n° 38 del 23.4.2014 con la quale sono stati stabiliti
gli spazi da destinare alle affissioni di materiale per la propaganda da parte di partiti o gruppi
politici che partecipano direttamente alla competizione elettorale con liste di candidati;

VISTO a tal uopo l'art. 3 della L. 04.04.1956 n° 212 così come modificato dall'art. 3 della L.
24.04.1975 n° 130 concernente disposizioni sulla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli
spazi per la propaganda di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale secondo
cui per ogni lista ammessa deve assegnarsi negli appositi tabelloni o riquadri un'apposita sezione di
mt 2 di altezza e mt 1 di base e che tale assegnazione deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine
di ammissione di ciascuna lista.

VISTO il telefax prefettizio sull'argomento prot. 71/14/EUR del 23.04.2014 in cui si comunica che
le liste ammesse alla competizione elettorale di che trattasi sono n° 11.

VISTO, altresì, il telefax prefettizio prot. 46/14/EUR del 07.04.2014 concernete gli adempimenti in
materia di propaganda elettorale.

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia,

VISTO il parere di regolarità tecnica e finanziaria espresso ai sensi del nuovo art. 49 del TUEL n.
267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012, dai relativi responsabili,

PROPONE DI DELIBERARE
DELIMITARE gli spazi destinati alla propaganda di coloro che partecipano direttamente alla
competizione per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 Maggio
2014 nelle dimensioni di mt 2 di altezza e mt 11 di base.

RIPARTIRE gli spazi dei riquadri come sopra delimitati in n° 11 distinte sezioni pari al numero
delle liste ammesse, aventi le dimensioni di mt. 2.00 di altezza e mt. 1.00 di base, provvedendo alla
loro numerazione, a partire da sinistra verso destra su una sola linea orizzontale.

ASSEGNARE tali sezioni alle liste ammesse secondo il seguente ordine di ammissione:



1. FRATELLI D'ITALI A-ALLEANZA NAZIONALE
2. ITALIA DEI VALORI
3. L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS
4. FEDERAZIONE DEI VERDI-GREEN ITALIA
5. NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) -UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E

DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC)
6. LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA
7. MOVIMENTO 5 STELLE
8. IO CAMBIO-MAIE
9. PARTITO DEMOCRATICO
10. FORZA ITALIA
11. SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT

Responsabile istruttoria
M. Briuelio

Proponente
G. Marino

PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole.

Ali Terme, 24.04.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
M. Briguglio

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

Ali Terme, IL RAJGJJQNIERE COMUNALE
C. Carello



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDACO

kxj
L'ASSESSORE ANZ&ANO /^V^i Y" ,/V?.\L SEGRETA; • • • , *f\\^•.^ \*

V'^N,
"'/ino*.

UNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile :_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

v& ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




